



**NSZZ „Solidarność”**  
**Międzyregionalna Sekcja Oświaty**  
**i Wychowania Ziemi Łódzkiej**  
**90-229 Łódź, ul. Kamińskiego 18**  
**tel. 42 677-26-26; fax 677-26-25**  
**e-mail [oswiatalodz@interia.pl](mailto:oswiatalodz@interia.pl)**

S/ / /

Łódź, dn. 15.01.2016r.

### KOMUNIKAT

— NSZZ „Solidarność” Międzyregionalna Sekcja Oświaty i Wychowania Ziemi Łódzkiej wyraża swoją dezaprobatę w stosunku do ogłoszonej przez Wiceprezydenta Miasta Łodzi Tomasza Trełę, kampanii pod hasłem „Miasto szkół dla maluchów”.

Prezydent, zamiast dokładnie informować rodziców o możliwościach wyboru, gdzie mogą posłać swoje dziecko, próbuje jedynie przekonać rodziców do zapisywania swych dzieci do klas pierwszych szkoły podstawowej. Nie negując informacji o profesjonalnej kadrze nauczycielskiej oraz dobrze przygotowanych placówkach trzeba wiedzieć, że to nie wszystko, co jest potrzebne dziecku w tym wieku. My również chcemy, aby dzieci rozwijały się nie gorzej niż w innych krajach Unii Europejskiej. Jednak taką decyzję, czy ma to być pierwsza klasa szkoły podstawowej pozostawmy rodzicom.

Przedstawiane przez Prezydenta wiadomości sugerują, że jeśli rodzice nie zdecydują się na wcześniejsze posłanie dziecka do szkoły, może zabraknąć dla niego miejsca w przedszkolu. Jednocześnie zwolnionych będzie wielu nauczycieli. **Nic nie mówi się o istniejącej możliwości otwierania oddziałów przedszkolnych w szkołach przez okres najbliższych trzech lat.**

W naszym przekonaniu wielu rodziców zdecydowałoby się na wysłanie do nich swoich pociech, gdyby posiadali rzetelną wiedzę. Taki ruch daje możliwość przystosowywania się dziecka do warunków szkolnych, niejako realizując dawniejszą „zerówkę”. **Okolo pięćdziesięciu oddziałów przedszkolnych nie zostało otwartych w roku 2015.** Nauczycielom pracującym w szkołach, w których zostałyby otwarte powyższe oddziały, taka ewentualność pozwoli na utrzymanie miejsc pracy, bez konieczności przenoszenia się „za dzieckiem” do przedszkola.

**Rodziców nie informuje się także o posiadaniu jeszcze w sierpniu 2015 roku blisko tysiąca miejsc wolnych przez łódzkie przedszkola.**

Uważamy, że we wszystkich rozmowach dotyczących pięcio i sześciolatków w systemie edukacji, niezbędnym jest uwzględnienie zmniejszającej się liczby dzieci w kolejnych rocznikach. Fakt ten mógłby przynieść pozytywne konsekwencje w postaci zmniejszenia liczby dzieci w oddziałach. Od lat jest to jeden z głównych postulatów "Solidarność". Ograniczenie liczebności klas ma decydujący wpływ nie tylko na podwyższenie standardów nauki i pracy ale także zabezpiecza kadrę przed utratą miejsc pracy.

Dziwi nas podejście władz Miasta Łodzi prowadzących kampanię stwarzającą niepokój wśród rodziców naszych maluchów. Obowiązkiem Miasta powinno być tworzenie odpowiednich warunków do zabawy i nauki dla najmłodszych, przy jednoczesnym zadbanie o miejsca pracy dla nauczycieli.

W naszej ocenie, przekazywana przez władze Łodzi informacja, o możliwościach jakie mają rodzice sześciolatków w wyborze: przedszkole, klasa pierwsza czy oddział "zerowy" w szkole, jest niepełna. Natomiast środki finansowe czerpane z budżetu Miasta wykorzystywane w tej akcji służą przede wszystkim do propagowania stanowiska ugrupowania prowadzącego łódzkie placówki oświatowe.

**PRZEWODNICZĄCY**  
Międzyregionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania  
NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej

*Roman Laskowski*